

Bandırma'da "Tatlıcı Ali Efendi Sempozyumu"



Her yıl düzenlemekte olan "Bölgemizin Manevi Önderlerini Anma Programları kapsamında" [Bandırma Üniversitesi](#) Prof. Dr. Fuat Sezgin Konferans Salonu'nda "Bandırmalı Tatlıcı Ali Efendi Sempozyumu" düzenlendi. Bandırmamızın, bölgemizin ve ülkemizin önemli manevi önderlerinden olan Bandırmalı Tatlıcı Ali Efendi'yi anmak, anlatmak ve manevi mirasını gelecek nesillere aktarmak amacıyla Üniversitemizin Bandırma Müftülüğü ve Tekke Hacı Ali Rıza El-Bezzaz Camii Onarma ve Yaşatma Derneği işbirliği ile "Bandırmalı Tatlıcı Ali Efendi Sempozyumu" 29 Şubat 2020 tarihinde Üniversitemiz Prof. Dr. Fuat Sezgin Konferans Salonu'nda iki oturum halinde gerçekleşti. >> **SAYFA 7'DE**

Bandırma'da "Tatlıcı Ali Efendi Sempozyumu"

Her yıl düzenlemekte olan "Bölgemizin Manevi Önderlerini Anma Programları kapsamında" Bandırma Üniversitesi Prof. Dr. Fuat Sezgin Konferans Salonu'nda "Bandırmalı Tatlıcı Ali Efendi Sempozyumu" düzenlendi.

Bizim memleketimiz, bölgemizin ve ülkemizin önemli manevi önderlerinden olan Bandırmalı Tatlıcı Ali Efendi'yi anmak, anlatmak ve manevi mirasını gelecek nesillere aktarmak amacıyla Üniversitemizin Bandırma Müftülüğü ve Tekke Hacı Ali Rıza El-Bezzaz Camii Onarma ve Yaşatma Derneği işbirliği ile "Bandırmalı Tatlıcı Ali Efendi Sempozyumu" 29 Şubat 2020 tarihinde Üniversitemiz Prof. Dr. Fuat Sezgin Konferans Salonu'nda iki oturum halinde gerçekleştirildi. Sempozyum, Balıkesir Valisi Ersin Yazıcı, Balıkesir Büyükşehir Belediye Başkanı Yücel Yılmaz, Bandırma Kaymakamı Günhan Yazar, Karacabey Kaymakamı Dr. Yusuf Gökhan Yolcu, Balıkesir İl Milli Eğitim Müdürü Yakup Yıldız, İl ve İlçe Protokolü ile halkımızın geniş katılımıyla gerçekleşti. Sempozyumun birinci oturumu şehitlerimiz için bir dakikalık saygı duruşu ve İstiklal Marşı ile başladı. Ardından Beştepe Millet Camii İmam Hatibi Adem Kemaneci tarafından Kuran-ı Kerim tilavetinde bulunuldu. Programın açılışında ilk konuşmayı Bandırma Müftüsü Hamdi Geyher gerçekleştirdi. Konuşmasına İdlilb'te şehit olan askerlerimize rahmet dileyerek ve gazilerimize geçmiş olsun dileklerini ifade ederek başlayan Bandırma Müftüsü Hamdi Geyher "Öncelikle girmiş olduğumuz üç ayarın manevi hayatımızda farkındalık oluşturmaları temenni ediyorum. Sağlık problemlerim nedeniyle gururla ve mutlulukla yürütmekte olduğum Müftülük görevimden ömümdedeki ay itibarıyla emekliliğimi istemiş bulunmaktayım. Emeklilik öncesinde böyle anlamlı ve geleceğe ışık tutacak bilimsel bir sempozyumun içinde olmaktan büyük bir mutluluk duyuyorum. Bandırma'ya geldiğimde doğrusu Bandırmalı Tatlıcı Ali Efendi hakkında bilgi sahibi değildim. Bandırma'da görev başladığımdan sonra bu Allah dostu güzel insanı tanımış oldum. Bugün bu güzel insanla ilgili böyle önemli bir programın Bandırma Müftülüğü olarak paydaşı olmak benim için bir bahtiyarlık vesilesidir. Bu program vesilesiyle Rabbin'in hepimizi sevmesini niyaz ediyorum ve başta kıymetli Rektörümüz olmak üzere programın gerçekleşmesinde görev alan tüm arkadaşlarımıza teşekkürü borç biliyorum" diyerek konuşmasını sonlandırdı. Rektörümüz Prof. Dr. Süleyman Özdemir ise yaptığı konuşmada "Bandırma'mızın ve ülkemizin tanınmış maneviyat önderlerinden Tatlıcı Ali Efendi'nin aramızdan ayrılışının 12. sene-i deviryesinde, Bölgemizin Manevi Önderlerini Anma Programları kapsamında gerçekleştirmekte olduğumuz, Bandırmalı Tatlıcı Ali Efendi Sempozyumu'na hepiniz hoş geldiniz, şeref verdiniz. Öncelikle hepinizin malumu olduğu üzere, İdlilb'te şiddetli ve insani krizi sonlandırmak amacıyla uluslararası hukuktan kaynaklanan haklarımızı gerçeğe dönük görev yapan Türk Silahlı Kuvvetleri'ne Rusya destekli rejim güçleri tarafından hain saldırılar gerçekleştirilmiş ve çok sayıda askerimiz şehit olmuştur. Bu hain saldırılarda şehit olan kahraman askerlerimize Allah'tan rahmet, ailelerine ve milletimize başsağlığı, yaralı askerlerimize ise acil şifalar diliyorum. Milletimizin başı sağ olsun. Vatandaşlarımız ve milletimiz her daim var olsun. Anma programlarının ilkinin geçen yıl Gönend'e Gönend İlçe Müftülüğümüz ve Gönend Belediyesi'yle birlikte Gönend Mehmet Efendi'yi Anma Sempozyumu düzenleyerek gerçekleştirmiştik. Bölgemizin Manevi Önderlerini Anma Programı'nın ikincisini ise "Bandırmalı Tatlıcı Ali Efendi Sempozyumu" ile devam ettiriyoruz. Bu programı da Bandırma İlçe Müftülüğümüz ve merhum Tatlıcı Ali Amca'nın kabrinin bulunduğu Tekke Hacı Ali Rıza El-Bezzaz Camii Onarma ve Yaşatma Derneğimiz ile birlikte gerçekleştireceğiz. İlçe Müftümüz Hamdi Geyher Beyefendi'ye, dernek başkanımız Adem Turhan Beyefendi'ye bu programın gerçekleştirilmesi için göstermiş oldukları gayretlerinden dolayı çok teşekkür ediyorum. Bölgemizdeki Manevi Önderlerimizi Anma Programı vesilesiyle,

Üsküp'ten Bandırma'ya göçmüş bir dervişten, Tatlıcı Ali Efendi'den bahsedebiliriz bugün. Bu sempozyum ile Tatlıcı Ali Efendi'yi hem anmaya hem de anlamaya çalışacağız. İfade etmek isterim ki, muhterem Tatlıcı Ali Özyatlıan Efendi'yi giyaben de olsa tanıma şerefine erişmiş olmak sadece Bandırma'daki görevimiz değil, fani yaşamımızın da en önemli kazanımlarından birisi olmuştur. Bandırmalıları'nın Ali Ağabey'i, yoksulların yardımcısı, gönlü kırılmışların teselli edicisi, dışlanmışların sığınağı, kimsesizlerin ahababıdır o. Kamil insan, güzel insan tanımına en güzel uyan kişilerden biridir o. Aynı zamanda kadim medeniyetimizin son temsilcilerindendir. Onun dükkânında ve hanesinde, meşhur hattatların hatlarıyla, Tahirü'l-Mevlevî'nin Divanı'nı, Süheyl Ünver'in eserleriyle Kütahtalı Ressam Ahmed'in Şaheserleri'ni yan yana görebilirsiniz. Neyzen Tefrik'le ahabaplık etmiş, Hattat Necmettin Okyay'ın arkadaş olmuş, Fuat Köprülü, Şemsettin Günaltay, İbnü'l Emin Mahmut Kemal, Mehmet

doldurulamayacak olan bir boşluğu, gönlü ve ruh iklimindeki manevi boşluğu doldurabilecek yegâne örneklerdir. Bu örneklik, kendisi için değil, başkası için yaşamının örneklidir. Kadın-erkek, fakir-zengin, inan-ananmayan, günahkâr ya da dindar ayrımı yapmadan, bütün ötekileri kucaklayan yüce bir örneklerdir bu. O'nun ifadeleriyle söylemek gerekirse; derviş demek, vakıf demek, sebil demek, başkası için yaşayan demektir. Rabia'tül Adeviyye gibi, kendisi için emeli olmayan demektir. Tatlıcı Ali Efendi hayatı boyunca, çevresindeki herkes için ideal bir örneklik sunmuştur. Kendisine hakaret eden bir meczuba dönüp; "Haklısınız, saymadığınız daha nice hatalarım var" diyecek kadar muhteşem bir tevazu örneği ortaya koymuştur mesela. Kadınlar birliğinin davetine katılıp "Sizin haklarınız için aklıyorum" demesinde olduğu gibi, ötekini başta eden diğer tüm örneklerdir bu. Hastanede aynı odada kaldığı gayr-ı müslim bir vatandaş rahatsız olmasın diye, yatağında sağa sola dahi

barış, sevgi, güzel ahlak ve iyiliğin tüm dünyaya yayılması adına ufak da olsa bir katkıda bulunmuş oluruz." dedi. Rektörümüz Prof. Dr. Süleyman Özdemir'in yaptığı konuşma sonrasında sempozyum kapsamında hazırlanmış olan ve Bandırmalı Tatlıcı Ali Efendi'nin "İncitmedi İncinmedi" Belgesel gösterimi gerçekleştirildi. Bandırmalı Tatlıcı Ali Efendi'nin Bandırma'ya bölgemize ve insanlığa bıraktığı manevi mirası konu alan birinci oturum Bursa Uludağ Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Mehmet Emin Ay'ın moderatörlüğünde gerçekleşti. İlk oturumun konuşmacıları; Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Öğr. Üyesi Prof. Dr. Necdet Tosun, Dokuz Eylül Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Emekli Öğr. Üyesi Prof. Dr. Nevzat Aşık, Bursa Uludağ Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Emekli Öğr. Üyesi Prof. Dr. Mustafa Kara ve Bursa Uludağ Üniversitesi Tıp Fakültesi Öğr. Üyesi Prof. Dr. Hasan Doğruyol'un katılımlarıyla gerçekleştirildi. Birinci oturumun sonunda Rektör Yardımcımız Prof. Dr. Alpaslan Serel tarafından moderatör ve konuşmacılara plaket takdiminde bulunuldu. Verilen öğle yemeği arası sonrasında sempozyuma ikinci oturuma devam edildi. İkinci oturum öncesinde sempozyuma teşrif eden Balıkesir Valisi Ersin Yazıcı ve Balıkesir Büyükşehir Belediye Başkanı Yücel Yılmaz tarafından birer selamlama konuşması gerçekleştirildi. Balıkesir Büyükşehir Belediye Başkanı Yücel Yılmaz konuşmasına İdlilb'te askerlerimize karşı gerçekleştirilen hain saldırı için başsağlığı dileyerek başladı. Yılmaz "Her insana önce insan olduğu için önem veren Tatlıcı Ali Efendi sadece bölgemizde değil ülkemizin her yerinde tanınan, bilinen ve sevilen bir insan olmuştur. Bu gönlü insanını saygıyla anıyor, bu güzel sempozyumu düzenleyen Bandırma Onyedili Eylül Üniversitesi'ne ve Rektörümüz Prof. Dr. Süleyman Özdemir'e teşekkür ediyorum" diyerek sözlerini sonlandırdı. Balıkesir Valisi Ersin Yazıcı ise İdlilb'te Türk Silahlı Kuvvetlerimize yönelik gerçekleştirilen hain saldırıda hayatını kaybeden askerlerimize rahmet, yaralı askerlerimize acil şifalar dileyerek başladığı konuşmasını "Biz binlerce şehit veriz ama bir çakıl taşı bile teslim etmeyiz. Şehrimizin sevilen, saygı duyulan çok kıymetli bir manevi şahsiyet olan Tatlıcı Ali Efendi için düzenlenen bu sempozyumda bu gönlü dostu insanı anmak için bu salonu doldurdu siz değerli katılımcılar! tebrik ediyorum. Sempozyumu düzenleyen başta Bandırma Onyedili Eylül Üniversitesi Rektörümüz ve Bandırma Müftümüz de bu anlamlı ve güzel programdan dolayı teşekkür ediyorum" diyerek tamamladı. Valimiz Ersin Yazıcı'nın konuşmaları sonrasında başlayan ikinci oturumun moderatörlüğünü Tekke Hacı Ali Rıza El-Bezzaz Camii Onarma ve Yaşatma Derneği Başkanı Adem Turan yaparken, konuşmacılar ise; Balıkesir Eski Milletvekili ve Bandırma Eski Belediye Başkanı Mehmet Cemal Özyatlıan, Bandırma İmam Hatip Lisesi Kurucu Müdürü Mehmet Ali İlhan, Bursa Şehir Hastanesi Başhekim Yardımcısı Uzm. Dr. Muzaffer Şenveli ve Bandırma Hastanesi Başhekim Uzm. Dr. Hasan Etem Karpuz oldu. Konuşmacılar Bandırmalı Tatlıcı Ali Efendi'yle olan anılarını anlatırken salonda duygulu anlar yaşandı. Sempozyumun son konuşması ise, Bandırmalı Tatlıcı Ali Efendi'nin hayatını konu alan "İncitmedi İncinmedi" belgeselinin yönetmeni Harun Korkmaz gerçekleştirdi. Sempozyum moderatör ve konuşmacılara Rektörümüz Süleyman Özdemir tarafından plaket takdim edilmesiyle son buldu. Sempozyumda ayrıca tüm katılımcılara sempozyum için hazırlanmış olan ve Bandırmalı Tatlıcı Ali Efendi'nin hayatını konu alan "İncitmedi İncinmedi" adlı kitap hediye edildi.



Akif Ersoy, Necip Fazıl, Hasan Basri Çantay ve saymadığımız çok sayıda sanat, kültür, fikir ve siyaset dünyasının önde gelen isimleriyle yakın dostluk kurmuş bir Osmanlı Beyefendisi'dir Tatlıcı Ali Efendi. Evet, teknolojiniz ilerlemekte, Yappa zekâ çalışmaları gelişmekte, insan sonrası dair tartışmalar alevlenmekte, trans-hümanizmde dair birbirinden ilginç projeler hayata sokulmaktadır. Ancak bütün bu gelişmeler, insanın manevi yönlerini yok sayarak değil, bizzatı insanın manevi tekâmülüne katkı sağladıkları zaman daha bir anlamlı olacaktır. İnsanın onuru ve de manevi değeri çok sayıldığında, teknolojinin yolu bir kere daha Hiroşimalar'dan ve Nagasakiler'den geçebilecektir hiç şüphesiz. Tatlıcı Ali Efendi'nin örnekliği, teknoloji ya da maddi gelişmeler tarafından asla

güzel insanların güzel örnekliğinden geçtiğinin farkında olmalıyız. Bandırma'dan yayılan Üsküp kokusu olarak sınırları aşan, Anadolu'nun ve dünyanın hangi noktasında bir güzellik varsa gidip onu bulup, onunla hem hal olan Bandırmalı Tatlıcı Ali Efendi, gönüllerde çok hoş bir seda bırakmıştır. Gönlü sultanı Tatlıcı Ali Özyatlıan, bu asrın Anadolu'da yetişmiş, en önde gelen kültür, sanat, siyaset ve iş dünyasından ülkemize iz bırakan birçok şahsiyetin ortak noktası olmuş, kurduğu gönlü bağlarıyla Bandırma'dan tüm ülkeye hatta dünyaya manevi köprüler inşa etmiştir. Bizler bu mirası yaşatmak, güçlendirmek ve geleceğe aktarmakla mükellefiz. Onun sahip olduğu zerafet ve edep, insana verdiği eşsiz değer gibi özellikleri dolayısıyla, keşke bu güzel insanı modelini tüm dünyaya daha fazla tanıtabilecek mümkün olsaydı. Tatlıcı Ali Özyatlıan Efendi'yle ilgili okuduğumuz, dinlediğimiz anıları odak noktasını dostluk oluşturdur. O söze hep dostlarıyla başlayıp dostlarıyla bitmiştir. Bizler de bu sempozyum vesilesiyle bu gönlü dostunu ve aziz hatıralarını anmak istedik. Bu duygu ve düşüncelerle, Bandırma Onyedili Eylül Üniversitesi olarak düzenleyip ev sahipliğini yapma şerefine nail olduğumuz; Tatlıcı Ali Efendi Sempozyumu'nun milletimiz ve bütün insanlık için hayırlı bir vesile olmasını diliyoruz. Sempozyumumuz'da konuşma yapıp tebliğ sunacak bütün hocalarımıza ve dostlarımıza, uzaktan yakından gelip meclisimizi onurlandıran bütün konuklarımız ve bu etkinliğe katkı sağlayan, emeği geçen herkese şükranlarımızı sunuyor, benzer etkinliklerin artarak devam etmesini diliyoruz. Umarım bu sempozyum vesilesiyle, Tatlıcı Ali Efendi'nin şahsında somutlaşmış olan

Tatlıcı Ali Öztaylan BANÜ'de anıldı



Bandırma'nın kanaat önderlerinden Merhum Tatlıcı Ali Öztaylan, Bandırma On Yedi Eylül Üniversitesi'nde düzenlenen sempozyumla anıldı.
SAYFA 2'DE



Tatlıcı Ali Öztaylan BANÜ'de anıldı

Bandırma'nın kanaat önderlerinden Merhum Tatlıcı Ali Öztaylan, Bandırma On Yedi Eylül Üniversitesi'nde düzenlenen sempozyumla anıldı.



Bandırma Üniversitesi ve Bandırma İlçe Müftülüğü tarafından düzenlenen "Tatlıcı Ali Efendi Sempozyumu"

On Yedi Eylül Üniversitesi Prof. Dr. Fuat Sezgin Konferans Salonu'nda gerçekleştirildi. Sempozyumun ilk bölümünde Bursa Uludağ Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Mehmet Emin Ay moderatörlüğünde konuşmacılar, Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Necdet Tosun, 9 Eylül Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Eski Öğretim Üyesi Prof. Dr. Nevzat Aşık, Bursa Uludağ Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Mustafa Kara ve Bursa Uludağ Üniversitesi Tıp Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Hasan Doğruyol katıldı. Bandırma Müftülüğü ve Bandırma On Yedi Eylül Üniversitesi ortaklığında hazırlanan

sempozyumun ikinci bölümünde ise moderatörlüğü Tekke Hacı Ali Rıza El-Bezzaz Cami Onarma ve Yaşatma Derneği Başkanı Adem Turan gerçekleştirdi. Öğleden sonraki oturuma Balıkesir Valisi Ersin Yazıcı, BANÜ Rektörü Prof. Dr. Süleyman Özdemir, Balıkesir Büyükşehir Belediye Başkanı Yücel Yılmaz, Bandırma Kaymakamı Günhan Yazar, Bandırma Belediyesi Eski Başkanlarından Sedat Pekel, daire müdür ve amirleri ile çok sayıda vatandaş katıldı.

"Saygı duyulan bir insan" Sempozyumun protokol konuşmaları bölümünde ilk konuşmayı Balıkesir Büyükşehir Belediye Başkanı Yücel Yılmaz yaptı. Başkan Yılmaz'ın ardından konuşan Balıkesir Valisi Ersin Yazıcı ise "Tatlıcı Ali Efendi ile ilgili oğlu Cemal Bey ile sohbetlerimizde kesitler halinde babasından bahsederken dinleme fırsatım olmuştu. Çok uzun değil ama zaman zaman oğlu haklı olarak çok övündüğü babasıyla ilgili yaşadığı olaylarla ilgili örnekler veriyordu. Saygı duyulan bir insan. Bu kitleyi buraya topladığına göre kıymetli bir insan. Bende bu gönül dostunu hayırla yad etmek adına buraya gelen herkese teşekkür ediyorum" dedi.

"Babam bembeyaz bir adamdı"

Programın bu bölümünde Merhum Tatlıcı Ali Öztaylan'ın oğlu 19-23 ve 24 ncü Dönem Balıkesir Milletvekili ve Bandırma Belediyesi Eski Başkanlarından Mehmet Cemal Öztaylan konuştu. Öztaylan, gözyaşları ile başladığı konuşmasında babası Tatlıcı Ali Öztaylan ile olan anılarını anlattı. Öztaylan, "Ben ilim irfan sahibi değilim. Onlar zaten babamı ifade ettiler. Bizler yedi kardeş babamla mezhepleri bir, meşrepleri farklı olan sadece ve sadece onun gibi olunmaz doğunur diye yaşadığım 66 yıllık zaman içinde bunu müşaade eden bu memlekette İl Genel Meclisi üyesi olmuş, 3 kez milletvekili olmuş, Belediye Başkanı olmuş ama adam bile olamamış biri olarak karşınızdayım" dedi.

Öztaylan, "Babam bembeyaz bir adamdı. Benim gibi içi dışı kara bir adam değil" diyerek devam ettiği konuşmasında, babası ile olan bazı anılarını anlattı. Öztaylan'ın konuşmasının ardından Bursa Şehir Hastanesi Başhekim Yardımcısı Uz. Dr. Muzafer Şenveli, Bandırma İmam Hatip Lisesi Emekli Müdürü Mehmet Ali İlhan ve Bandırma Devlet Hastanesi Başhekimi Uz. Dr. Hasan Etem Karpuz sırayla konuşmalarını gerçekleştirdiler. Konuşmaların ardından katılımcılara plaket takdiminde bulunulurken, sempozyumu izleyen herkese Bandırma Müftülüğü ve BANÜ tarafından hazırlanan ve Tatlıcı Ali Öztaylan'ın hayatından kesitlerin bulunduğu "İncitmedim, İncinmedim" adlı kitap dağıtıldı. (İHA)

